

様式例（法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」）



令和 4 年度事業報告書

令和 4 年 4 月 1 日から 令和 5 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人創作クラブ Grian

1 事業の成果

さまざまな地域住民を対象とした住みやすい地域づくりの目的に、地域生活支援として島嶼部在住の外国につながる子どもやその家族を含む子ども支援が定着してきた。これまでの障害福祉を含めた多文化共生社会としての伯方島のニーズ把握ができ、地域特性に応じたサポートを地域住民との交流をしながら実施できた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の予定 人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
障害福祉支 援事業	在宅障害児者の日中 活動 障害者デザインの商 品開発及び販売	毎週月金 曜日	鎮守の杜	3人	今治市内の 障害児者 170人	5307
地域活性化 事業	コミュニティカフェ HoToRi運営	毎月第3 土曜日	鎮守の杜	7人	今治市内外 の230人	
	ものづくりワークシ ョップ	毎月1回	鎮守の杜	7人	今治市内外 の45人	
	マルシェイベント	年1回	鎮守の杜	20人	今治市内外 の300人	
地域生活支 援事業	子どもや外国籍の 住民の居場所づくり	毎週月金 土曜日	伯方町内	4人	不特定多数	

令和4年度 財産目録
令和 5年 3月31日 現在

特定非営利活動法人 創作クラブGrian (単位:円)

科 目 ・ 摘 要		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	194,015		
普通預金	1,028,275		
未収入金	342,000		
	流動資産合計	1,564,290	
2 固定資産			
有形固定資産			
器具備品	303,050		
	固定資産合計	303,050	
	資産合計		1,867,340
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	79,828		
預り金(職員に対する源泉所得税)	16,508		
未払給料	195,574		
	流動負債合計	291,910	
	負債合計		291,910
III 正味財産の部			
	正味財産合計		1,575,430

令和4年度 貸借対照表

令和 5年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 創作クラブGrian

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
【流動資産】	【 1,564,290 】	【流動負債】	【 291,910 】
現 金 預 金	1,222,290	未 払 金	79,828
未 収 入 金	342,000	預 り 金	16,508
		未 払 給 料	195,574
【固定資産】	【 303,050 】		
<有形固定資産>	< 303,050 >	負 債 の 部 計	291,910
工 具 器 具 備 品	303,050	正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	【 1,575,430 】
		前期繰越正味財産額	293,502
		当期正味財産増減額	1,281,928
		正味財産の部 計	1,575,430
資 産 の 部 計	1,867,340	負 債・正味財産の部合計	1,867,340

令和4年度 活動計算書
 令和 4年 4月 1日から 令和 5年 3月31日まで

特定非営利活動法人創作クラブGrian

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		115,000
2 受取寄付金		242,700
3 受取助成金等		5,607,000
4 事業収益		483,895
5 その他収益		
受取利息	35	
受取家賃	141,000	141,035
経常収益計		6,589,630
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給与手当	1,440,000	
雑給	753,640	
法定福利費	218,790	2,412,430
(2)その他経費		
業務委託費	320,869	
諸謝金	271,800	
水道光熱費	31,562	
租税公課	2,550	
賃借料	394,100	
保険料	30,520	
消耗品費	1,179,520	
旅費交通費	233,355	
通信費	201,969	
減価償却費	10,450	
会議費	918	
印刷製本費	179,122	
支払手数料	31,794	
交際費	6,048	
雑費	695	2,895,272
経常費用計		5,307,702
当期経常増減額		1,281,928
III 特別利益		
前期損益修正益		
IV 特別損失		
前期損益修正損		
当期正味財産増減額		1,281,928
前期繰越正味財産額		293,502
次期繰越正味財産額		1,575,430

様式例（法第28条第1項「前事業年度の計算書類（計算書類の注記）」）

計算書類の注記

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

2 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	地域生活事業費	障害福祉事業	地域活性化事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取会費	5,500	82,500	14,000	102,000	13,000	115,000
2. 受取寄附金	22,200		1,000	23,200	219,500	242,700
3. 受取助成金等	5,265,000		342,000	5,607,000		5,607,000
4. 事業収益	52,950	101,145	329,800	483,895		483,895
5. その他収益			20,000	20,000	121,035	141,035
経常収益計	5,345,650	183,645	706,800	6,236,095	353,535	6,589,630
II 経常費用						
(1) 人件費						
役員報酬						
給料手当	1,440,000			1,440,000		1,440,000
臨時雇賃金	753,640			753,640		753,640
法定福利費	218,790			218,790		218,790
人件費計	2,412,430	0	0	2,412,430	0	2,412,430
(2) その他経費						
業務委託費	320,869			320,869		320,869
諸謝金	200,800	60,000	11,000	271,800		271,800
租税公課	2,550			2,550		2,550
賃借料	394,100			394,100	31,562	425,662
保険料	30,520			30,520		30,520
消耗品費	1,005,272	14,006	160,242	1,179,520		1,179,520
旅費交通費	216,500		16,855	233,355		233,355
通信費	201,969			201,969		201,969
減価償却費	10,450			10,450		10,450
会議費	6,048	918		6,966		6,966
印刷製本費	179,122			179,122		179,122
支払手数料	30,305	1,489		31,794		31,794
雑費		695		695		695
その他経費計	2,598,505	77,108	188,097	2,863,710	31,562	2,895,272
経常費用計	5,010,935	77,108	188,097	5,276,140	31,562	5,307,702
当期経常増減額	334,715	106,537	518,703	959,955	321,973	1,281,928